АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.07.2020 г. № 913
О введении режима чрезвычайной ситуации

на территории Марксовского муниципального района

в связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями

На основании Федерального закона  от  21 декабря 1994 года № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления  Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года № 381-П «О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района Саратовской области, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить режим чрезвычайной ситуации на территории Марксовского муниципального района 14 июля 2020 года с 20 часов 00 мин. по московского времени.
2. Определить границы зоны действия режима чрезвычайной ситуации муниципального характера в пределах границ Марксовского муниципального района Саратовской области и установить местный уровень реагирования.

3. Управлению по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района:

разработать план мероприятий по ликвидации и снижению ущерба от чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Марксовского муниципального района Саратовской области.

4. Привлечь к выполнению мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации:

администрацию Марксовского муниципального района Саратовской области;
руководителей предприятий и организаций различных форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Марксовского муниципального района (по согласованию);

органы управления и силы районного звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуаций (РСЧС):

службу гидрометеорологического обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС – Марксовская метеорологическая станция ФГУ «Саратовский центр гидрометеорологии и мониторинга  окружающей среды» (по согласованию);

службу информационного обеспечения населения – МУП ЕРМ СМИ «Воложка» Марксовского района;

службы энергообеспечения населения и аварийно-спасательных работ – Марксовский  филиал ПАО «МРСК-Волга»  РЭС Приволжское ПО (по согласованию), ОАО «Облкоммунэнерго» филиал «Марксовские городские электрические сети» (по согласованию);

службу оповещения служб РСЧС – отдел единой дежурно-диспетчерской службе муниципального казенного учреждения « Централизованный административно-хозяйственный  отдел Марксовского муниципального района Саратовской области»;
службы инженерного и коммунально-бытового обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС – ООО «УПД», ООО «Центр», ООО «Транзит», ООО «Платон», ООО «Союз» (по согласованию);

службу предупреждения и тушения пожаров – ПСЧ - 47по охране г. Маркса 14 ПСО ГПС ГУ МЧС России по Саратовской области» (по согласованию);
службу координации деятельности по поиску и спасению людей – ОГУ «Служба спасения Саратовской области»  Марксовского аварийно – спасательного формирования (по согласованию).
5. Создать рабочую группу по оценке ущерба в составе согласно приложению:

рабочей группе в срок до 30 июля провести пообъектный анализ необходимых затрат на осуществление неотложных аварийно-восстановительных работ на пострадавших объектах.
6. Координацию мероприятий, проводимых  органами управления и силами Марксовского муниципального  звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, возложить на комиссию по предупреждению и Марксовского муниципального района.

7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Марксовского
муниципального района

                  Д.Н. Романов
Приложение
к постановлению администрации Марксовского муниципального района

от 14.07.2020 г. № 913
Должностной состав рабочей группы по оценке ущерба

	№

п/п
	Должность в комиссии
	Должность по работе

	1.
	Председатель
	Начальник управления  по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района

	2.
	Член комиссии
	Заместитель главы администрации  муниципального района, курирующий торгово-экономическую сферу

	3.
	Член комиссии
	Заместитель главы администрации  муниципального района, курирующий  социальную сферу

	4.
	Член комиссии
	Начальник отдела ЖКХ, ТЭК и связи, управления  по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района

	5.
	Член комиссии
	Начальник отдела строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района

	6.
	Член комиссии
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Марксовского муниципального района

	7.
	Член комиссии
	Начальник управления сельского хозяйства администрации Марксовского муниципального района

	8.
	Член комиссии
	Консультант отдела по правовому обеспечению деятельности администрации администрации Марксовского  муниципального района

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

администрации Марксовского

муниципального района

Е.П. Буйницкий